РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Самарастат)

	ПРИКАЗ

	28.02.2022                                                                                           №17
Самара

	Об определении должностного лица в Самарастате, ответственного за направление сведений в Росстат о лицах, уволенных (освобожденных от должности)  в связи с утратой доверия

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г.  №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Приказа Росстата от 29 марта 2018 года №143, письма Росстата от 30.03.2018 г. №15-6-15-7/1569-ТО приказываю:
1. Пригожину А.В. – специалиста 1 разряда отдела государственной службы и кадров определить ответственным лицом за направление в центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения их  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также исключение сведений из него.
2.  На периоды временного отсутствия Пригожиной А.В. полномочия ответственного за направление сведений в центральный аппарат Росстата возложить на Фахретдинову Г.Р. – начальника отдела государственной службы и кадров.
3. Отделу государственной службы и кадров внести соответствующие изменения в должностные регламенты Пригожиной А.В. и Фахретдиновой Г.Р.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                            Д.Г. Бажуткин